
Høringssvar om prostistruktur i Tunsberg bispedømme 

 

Takk for muligheten til å besvare høringsspørsmålene i forbindelse med vurdering av 
prostistrukturen i Tunsberg bispedømme. Jeg besvarer høringsspørsmålene med lang 
yrkeserfaring som prest og prost i flere bispedømmer, både i rurale og urbane strøk av 
landet.  

Høringsspørsmål:  

1. Gitt beskrivelsen av prosti og prost i høringsdokumentet, hvilke forventninger har 
dere til prosten?  

Svar: Av prostens ledelse mener jeg at det kreves stor grad av nærledelse. Det 
forutsetter kjennskap til lokale forhold i det enkelte sokn. For at prosten skal kunne lede 
både ansatte og å kunne ha en god og klok stemme i Fellesrådet, er det nødvendig at 
prosten har mulighet til å regelmessig også ha noen «vanlige» gudstjenester i soknenes 
kirker. Biskopen fastsetter prostens menighetstjeneste, og det er ønskelig at dette gjøres 
bevisst og strategisk.  

Også oppfølging av den enkelte prest krever at det ikke er for mange prester i prostiet. Å 
bygge tillit og ha regelmessig kontakt med prestene også utover konvent etc er ønskelig.  

Også i ledelse av øvrige kirkelige ansatte er det min erfaring at det er et stort ønske og 
behov for en nærværende og strategisk tydelig prost.  

For at prosten skal være en god leder, er det avgjørende at vedkommende også har 
lederstøtte fra sin leder og erfarer at vedkommende kan arbeide langsiktig. I vår kirke er 
det mange grep som kan gjøres for å forbedre arbeidsmiljø, gjøre kirken mer relevant og 
nærværende. For å lede den jobben er prosten avgjørende.  

 

2. Ut fra gjennomgangen i høringsdokumentet, hva tenker dere er de viktigste 
hensynene å ta når en vurderer antall prostier og størrelsen til prostiene?  

Svar: Nærhet i ledelse, samledelse med fellesrådsstrukturen er viktige momenter. 
Størrelsen på kommunene i prostiet vil også spille en stor rolle. I store kommuner har 
prosten sammen med fellesrådets daglige leder en viktig funksjon. For ett-
prostikommunene Larvik og Sandefjord, vil man miste noe av den nærheten som er 
opparbeidet. Gjennom arbeidet med kommunestrukturene har vi også sett at prostens 
rolle har blitt viktig i møte med kommunale myndigheter.  

Om man velger å slå sammen prostiene er det ikke bare administrative oppgaver som 
må ivaretas, men man vil da trenge vurdere å styrke soknene og sokneprestene. Arbeidet 
med samarbeid/ sammenslåing av sokn fordrer at prosten kan utøve strategisk og klok 
ledelse med godt kjennskap til lokale forhold.  

 



3. Hvordan vil dere vurdere de alternativene i høringsdokumentet som angår dere?  

Svar: Jeg mener at prostistrukturen bør bestå som nå i Vestfold. Det har vært endringer i 
prostiene på bakgrunn av kommunereformen for få år siden, og det er fortsatt 
etterdønninger etter disse endringene som trenger å få «lande».  

4. Er det alternativer som ikke er beskrevet, men som dere mener vil være bedre 
løsninger, og eventuelt hvorfor?  

Svar: Å slå sammen prostier i Vestfold vil neppe føre til økonomiske besparelser på sikt. 
Å stimulere og styrke prostenes ledelse og samledelse vil være en bedre løsning.  

5. Hva skal til for at eventuelle endringer i prostistrukturen skal bli vellykket og hva 
tenker dere om vedlagte risikovurderinger?  

Svar: ROS-analysen viser at det er ganske mange gule felt – altså at tiltak må settes inn. 
Risiko for økt sykefravær bør også vurderes i forhold til prostens mulighet for å følge opp 
den enkelte prest i alle faser av tjenesten, og også mulighet til å følge opp sykemeldte 
med tanke på å hindre langtidssykemelding.  

6. Har dere andre merknader eller kommentarer til høringsdokumentet?  

Kirken, både menigheter og ansatte trenger nå ro i forhold til de stadige utfordringene 
med strukturendringer som har vært i mange år nå. Å gi prostiene, proster og kirkeverger, 
mest mulig stimulans til å være tydelige og nærværende ledere i en tid med press fra alle 
hold for endring, mener jeg vil være riktig vei å gå.  

 

Lykke til med det videre arbeidet! 
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